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Rotwild 
 
 

Gesetzliche Jagdzeit (Hirsch): 16.8. – 15.1. 
 

Brunftzeit : ungefähr von 10. 9. bis 15. 10. 
 
 

Die Spannweiten der CIC-Punktwerte für den Erwerb der Medaillen : 
Bronzemedaille 170,00 – 189,99 CIC 4,50 – 6,50 kg 
Silbermedaille 190,00 – 209,99 CIC 6,10 – 8,50 kg 
Goldmedaille          ab 210,00 CIC 7,90 – 10,00 kg 

 
Vergleich – Punkte / Gewicht : 
150 CIC 3,4 – 4,7 kg 
160 CIC 3,6 – 5,4 kg 
170 CIC 4,5 – 6,5 kg 
180 CIC 5,4 – 7,0 kg 
190 CIC 6,1 – 8,5 kg 
210 CIC 7,9 – 10,0 kg 

 
 

Abschussgebühr : 
 

 Kg € €/10 g 
Kalb  60  
Tier  90  
Spiesser  120  
Hirsch     bis 2,49 kg 400  

    2,50 – 2,99 550  
    3,00 – 3,49 750  
    3,50 – 3,99 900  
    4,00 – 4,49 1 100  
    4,50 – 4,99 1 300  
    5,00 – 5,99 1 300 5,00 
    6,00 – 6,99 1 950 7,00 
    7,00 – 7,99 2 750 9,00 
    8,00 – 8,99 3 800 12,00 
    9,00 – 9,99 5 000 15,00 
 mehr als 10 kg 6 800 20,00 

 
 

Anschweissengebühr : 
Kalb 30   € 
Tier 50   € 
Spiesse 60   € 
Hirsch 500  € 

 
 

Sonstige Gebühren : 
Organisationsgebühr 30  € / 1 tag 
Hütte Unterkunft 36  €  / 1 nacht 
Bef örderung in dem 
Auto durch das Revier 

1,00  € / 1 km 

Decke 60   € 
Stornogebühr 300 € 



Lesy mesta Levoča, spol. s r.o., Novoveská cesta 33, 05401 Levoča, Slowakei 
tel. : 053/4699740, 0907 991820, e-mail: lesy@lml.sk, http://www.lml.sk/ 

 

Rehwild 
 
 

Gesetzliche Jagdzeit : 
 
 
 

Brunftzeit : ungefähr von 15. 7. bis 15. 8. 
 
 

Die Spannweiten der CIC-Punktwerte für den Erwerb der Medaillen : 
 
 
 
 
 

Vergleich – Punkte / Gewicht : 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Abschussgebühr : 
 

 Gewicht  g € € / 1 g 
Rehkitz  20  
Ricke  30  
Spiesser  80  
Rehbock bis  249 g 180  

250 – 299 200 2,50 
300 – 349 300 4,50 
350 – 399 520 9,50 
400 – 449 1 000 16,00 
450 – 499 1 800 24,00 

mehr als 500 g 3 000 32,00 
 
 

Anschweissengebühr : 
Rehkitz 35   € 
Ricke 35   € 
Spiesser 35   € 
Rehbock 165  € 

 
 

Sonstige Gebühren : 
Organisationsgebühr 30  € / 1 tag 
Hütte Unterkunft 36  €  / 1 nacht 
Bef örderung in dem Auto 
durch das Revier 

1,00  € / 1 km 

Decke 20   € 
Stornogebühr 150 € 

 
 

Rehbock 16. 5. – 30. 9. 
Ricke, Rehkitz 1. 9. – 30.11. 

Bronzemedaille 110,00 – 114,99 CIC 
Silbermedaille 115,00 – 129,99 CIC 
Goldmedaille            ab 130,00 CIC 

  75 CIC 240 – 340 g 
  95 CIC 330 – 420 g 
105 CIC 370 – 450 g 
115 CIC 390 – 510 g 
130 CIC 430 – 570 g 
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Schwarzwild 
 

 
Gesetzliche Jagdzeit : 

 
 
 
 

Die Spannweiten der CIC-Punktwerte für den Erwerb der Medaillen : 
 
 
 
 
 

Vergleich – Punkte / Länge : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Abschussgebühr : 
 länge  cm   € € / 1 mm 
Frischling  50  
Überläufer  120  
Bache  300  
Keiler bis 13,9 cm 400  

14,0 – 15,9  750  
16,0 – 17,9  850 13,50 
18,0 – 19,9 1 050 18,00 
20,0 – 21,9 1 400 27,00 
mehr als 22,0 2 000 36,00 

 
Anschweissengebühr : 

Frischling   30   € 
Überläufer   50   € 
Bache 150   € 
Keiler 300   € 

 
Sonstige Gebühren : 

Organisationsgebühr 30  € / 1 tag 
Hütte Unterkunft 36  €  / 1 nacht 
Bef örderung in dem Auto durch das 
Revier 

1,00  € / 1 km 

Decke - keiler 60   € 
Decke – frieschling, überläufer, bache 30   € 
Stornogebühr 150 € 

 
 
 
 
 

Überläufer, Bache, Keiler 16. 7. – 31. 12. 

Bronzemedaille 110,00 – 114,99 CIC 
Silbermedaille 115,00 – 119,99 CIC 
Goldmedaille            ab 120,00 CIC 

100 CIC 11 – 20 cm 
110 CIC 15 – 22 cm 
115 CIC 18 – 23 cm 
120 CIC 21 – 24 cm 
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Raubwild 
 

 
 

Wolf 
 

Jagdzeit : 1. 10. – 31. 1. 
 
 
 

Abschussgebühr 1 100  € 
Anschweisssengebühr 250  € 

 
 

 
 

Fuchs 
 

Jagdzeit: 1. 1. – 31. 12. 
 

 
 

Abschussgebühr 20  € 
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Dachs 
 

Jagdzeit : 1. 9. – 30. 11. 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
Marder 

 

Jagdzeit : 1. 12. – 28. 2. 
 
 
 
 

Abschussgebühr 35  € 
Anschweisssengebühr 15  € 

 

Abschussgebühr 100  € 
Anschweisssengebühr 50  € 


